
Protokół Nr  7/11 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 24 maja 2011 roku 
 
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego 
Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Przewodniczący obrad – zapytał, czy są uwagi do uzupełnionego porządku obrad:   
 
1. Informacja Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach o aktualnej 

sytuacji rynkowej w skupie produktów rolnych, które są limitowane w produkcji 
lub, do których stosowane są skupy interwencyjne. 

2. Informacja o działalności Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi 
Jędrzejowskiej. 

3. Sytuacja epidemiologiczna oraz stan sanitarno – higieniczny województwa 
świętokrzyskiego. 

4. Informacja nt. stanu zakwaszania gleb i wapnowania w woj. świętokrzyskim. 
5. Informacja o wynikach przeprowadzonych działań w celu realizacji Uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXI/373/08 z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do 
Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a) likwidacji aglomeracji Opatowiec 
b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2010r.   
c) wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko – 

Szydłowieckie. 
7. Sprawy różne. 
 
Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do ww. porządku.   

 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali „Informację ogólną Agencji Rynku Rolnego Oddział 
Terenowy w Kielcach” (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Informację przedstawił Pan Maciej Giermasiński – Dyrektor Oddziału 
Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach.  
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Zapoznał  członków Komisji z poszczególnymi mechanizmami Wspólnej Polityki 
Rolnej oraz realizowanymi na terenie województwa mechanizmami krajowymi (dane 
zawarte w materiale). 
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny Tadeusz Kowalczyk – stwierdził, że prezentowane dane są niezwykle istotne 
i powinny być przedstawione podczas jednej z najbliższych sesji Sejmiku. Podniósł 
problem braku korelacji cen skupowych z cenami finalnych produktów 
żywnościowych. Na przykładzie chleba stwierdził, że niska cena skupowa zbóż nie 
przekłada się na jego cenę. Podzielił się refleksją, że rolnicy często padają ofiarami 
kampanii w środkach masowego  przekazu, w których czyni się ich odpowiedzialnymi 
za podwyżki cen żywności. W wielu przypadkach podwyżki te nie wynikają 
z podwyższenia cen skupowych.   
 
Dyrektor Maciej Giermasiński – stwierdził, że jedyną formą „obrony” rolników przed 
dyktatem pośredników jest zakładanie grup producentów, które mają mocniejszą 
pozycję na rynku i mogą przeciwstawić się podmiotom skupowym, zaniżającym ceny 
produktów rolnych. 
Podał przykład grupy producentów z Sielca, zajmującej się produkcją marchwi oraz 
grup producentów tytoniu. 
Drugim niezbędnym elementem poprawiającym sytuację rolników świętokrzyskich 
byłoby przyjęcie dwóch odrębnych programów rozwoju obszarów wiejskich (PROW) 
– dla wielkoobszarowych oraz rozdrobnionych gospodarstw rolnych . Programy te 
powinny zakładać odmienne mechanizmy wsparcia rolników, którzy produkują 
metodami tradycyjnymi od nowoczesnych producentów rolnych.  
 
Przewodniczący obrad – nawiązał do spotkania przedstawicieli komisji ds. rolnictwa  
5. sejmików województw Polski południowo-wschodniej. Poinformował, że 
stanowisko wypracowane w dniu 15 kwietnia br. w Racławicach zawiera   
przytoczone w dyskusji postulaty i wnioski.  
 
Radny Mieczysław Gębski – stwierdził, że zła sytuacja na rynku mięsa, szczególnie 
drobiu,  wynika między innymi z importu z Niemiec i Ukrainy.   Zadał pytanie, czy jest 
możliwe, aby na wyrobach wędliniarskich zamieszczana była informacja nt. kraju  
pochodzenia mięsa wykorzystanego do ich powstania.  
 
Dyrektor Maciej Giermasiński – poinformował o założeniach projektu, jaki miał być 
realizowany w ramach funduszy szwajcarskich. Agencja zgłosiła wniosek dotyczący 
przetwórstwa i handlu produktami regionalnymi, jednak został on wpisany jedynie na 
listę rezerwową i nie otrzymał wsparcia. Zakładał on funkcjonowanie w każdej gminie 
2-3 stoisk regionalnych oraz sieci restauracji, które oferowałyby dania wytworzone 
w całości z produktów pochodzących z terenu województwa świętokrzyskiego.  
 
W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący obrad – stwierdził, że 
materiały zostały przyjęte do wiadomości.  
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Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali wersję elektroniczną informacji o działalności Stacji 
Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej (prezentacja multimedialna). 
 
Informację przedstawił Dyrektor Stacji - Pan Stefan Paczocha.   
Omówił sytuację prawno – organizacyjną Stacji, realizowane przez nią zadania 
statutowe oraz posiadane wyposażenie.  
Na zakończenie stwierdził, że Stacja znajduje się w ciężkiej sytuacji finansowej 
spowodowanej ograniczonym zainteresowaniem rolników kwalifikowanym 
materiałem siewnym. Poinformował o współpracy z Świętokrzyskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego  i zamiarach zakupu dodatkowego sprzętu do  obsiewania pól 
doświadczalnych.  
 
Radny Tadeusz Kowalczyk – stwierdził, że Stacja jako jedyny ośrodek badawczy 
na terenie województwa, powinna być wpierana przez jego władze. Zadał pytanie, 
czy samorząd województwa ma możliwość dofinansowania funkcjonowania Stacji 
i realizowanych przez nią zadań w zakresie postępu biologicznego w produkcji 
roślinnej. 
 
Radny Lech Janiszewski – zadał pytanie, czy Stacja prowadzi również badania 
nasion GMO? 
 
Dyrektor Stefan Paczocha – wyjaśnił, że Stacja nigdy nie prowadziła doświadczeń 
z wykorzystaniem nasion modyfikowanych genetycznie. Stwierdził, że  nasiona  
GMO trafiają na teren Polski w postaci przetworzonej – nie nadającej się do wysiewu, 
np. śruta sojowa bądź kukurydziana.  
 
Dyrektor Sławomir Neugebauer – poinformował, że realizacja zasadniczego 
zadania Stacji tj. porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego jest wspierane 
z budżetu województwa kwotą 20-25 tys. rocznie.    
 
Przewodniczący obrad – stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
 

Ad. 3.  
Członkowie Komisji otrzymali wersję elektroniczną informacji nt. sytuacji 
epidemiologicznej oraz stanu sanitarno – higienicznego województwa 
świętokrzyskiego. 
 
Informację przedstawiła Pani Elżbieta Socha – Stolarska – Świętokrzyski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 
 
W dyskusji głos zabrali Radni: Tadeusz Kowalczyk, Mieczysław Gębski i Tomasz 
Ramus. Dyskusja miała charakter wymiany poglądów nt. braku możliwości 
wyegzekwowania przez gminy od obywateli przestrzegania przepisów z zakresu 
gospodarki wodno – ściekowej, nadużywania przez rolników środków ochrony roślin  
oraz działań Inspekcji w trakcie ubiegłorocznej powodzi.  
 
Przewodniczący obrad – stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
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Ad. 4.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. stanu zakwaszania gleb i wapnowania 
w woj. świętokrzyskim. 
 
W związku z nieobecnością merytorycznego przedstawiciela podmiotu 
opracowującego informację tj. Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
Przewodniczący obrad zaproponował przesunięcie tej tematyki na kolejne 
posiedzenie Komisji.  
 
Komisja przyjęła powyższe ustalenie w drodze aklamacji. 
 
 

Ad. 5.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację o wynikach przeprowadzonych działań 
w celu realizacji Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXI/373/08 
z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Województwa 
Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego 
(załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Prezentację multimedialną na powyższy temat przedstawił Dyrektor Sławomir 
Neugebauer.  
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
 

Ad. 6 
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał Sejmiku w sprawach: 

 
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2010r., 
b) likwidacji aglomeracji Opatowiec 
c) wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko – 

Szydłowieckie. 
 
Projekty stanowią załączniki do akt VIII sesji sejmiku.  
 
a) Pan Waldemar Janiszewski – Główny Księgowy Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – przedstawił ww. projekt uchwały. 
 
W dyskusji Radny Mieczysław Gębski – zadał pytanie, ile wyniosła cena sprzedaży 
budynku ŚODR w Pińczowie? 
 
Pan Waldemar Janiszewski – wyjaśnił, że cena wywoławcza  wynosiła 
1.450 tys. zł., jednak z powodu braku chętnych przetarg nie  został rozstrzygnięty. 
Nabywca znalazł się dopiero po obniżeniu ceny do poziomu 1.190 tys. zł.   
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Jednomyślnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 
 
b i c) Ww. projekty uchwał przedstawił Dyrektor Jan Lis.  
 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
przyjecie opinii pozytywnych. 
 
Jednomyślnie przyjęte opinie stanowią załączniki nr 7 i nr 8  do protokołu. 
 
 

Ad. 7 
Spraw różnych nie zgłoszono . 
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 17.00. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący  obrad 
Marta Solińska – Pela 
 
 
                Mieczysław Sas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


